Indicação no , de 2023.

Senhor Presidente:

Indico através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Cervantes, a necessidade de se determinar ao Órgão Competente, para que se programe e execute o serviço de instalação de um redutor de velocidade (tipo lombada), na Rua Dalton Miller, altura do N°179, localizada no Bairro Jardim Umuarama.
Justificativa
Munícipes residentes ao longo da mencionada via pública, estiveram com este Vereador e solicitaram a realização do serviço ora indicado, pois no local existe a Escola Municipal Elga Reis, com grande movimentação de pedestres e veículos, sendo necessária a realização do serviço, considerando os riscos de acidentes.

A justa reivindicação popular é salutar e, se realizada, propiciará mais tranquilidade e segurança aos transeuntes que por lá circulam.

Sala “D. Idílio José Soares”, 20 de fevereiro de 2023.

José Roberto Pereira do Nascimento.

Vereador
“Indica ao Executivo, o serviço de instalação de um redutor de velocidade (Tipo lombada), na Rua Dalton Miller Pessoa (Altura do Nº 179), localizada no Bairro Jardim Umuarama.”